МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное

бюджетное образовательное

учреждение

высшего образования

«Костромской государственный

университет»
(КГУ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

________________ № ________________

 о медицинском осмотре обучающихся, проживающих в общежитии

1. В рамках профилактики распространения новой инфекции COVID-19, для

осуществления мониторинга и контроля состояния здоровья обучающихся,

проживающих в общежитиях университета, с 13.05 по 15.05.2020 года провести

медицинский осмотр.

2. Утвердить следующий график проведения медицинских осмотров:

13.05.2020 – с 12.00 до 14.00 – медицинский осмотр обучающихся, проживающих

в общежитиях №1 и №2;

14.05.2020 – с 12.00 до 14.00 - медицинский осмотр обучающихся, проживающих

в общежитиях №4, №5 и №3;

15.05.2020 - с 12.00 до 14.00 - медицинский осмотр обучающихся, проживающих в

общежитии №6.

3. Заведующим общежитиям обеспечить информирование обучающихся о

проведении медицинского осмотра, подготовить списки проживающих в

общежитии на соответствующую дату, обеспечить участие обучающихся в

медосмотре с соблюдением правил безопасности (избегание скученности, наличие

у обучающихся средств индивидуальной защиты, наличие антисептиков в

открытом доступе)

4. Фельдшерам провести медицинский осмотр обучающихся, включающий в себя –

измерение температуры тела, визуальный осмотр. Отчет о прохождение

медосмотра каждым обучающимся, проживающим в общежитии предоставить

проректору по развитию социокультурной среды и воспитанию не позднее

18.05.2020.

5. Дирекциям институтов оказать содействие заведующим общежитиями в

проведении информирования и разъяснительной работы с обучающимися,

проживающими в общежитии.

6. Проректору по АХР Р.В. Тарасову обеспечить доступ в холлы 1 этажа общежитий

медицинских работников согласно графику п.2.

7. Контроль за исполнением Распоряжение оставляю за собой.

Проректор по развитию

социокультурной среды и воспитанию       О.Б. Скрябина